
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης ακινήτου που βρίσκεται στον αρχαιολογικό 
χώρο Αρκάσας Καρπάθου, Δήμου Καρπάθου, 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για αρχαιολογικούς 
σκοπούς.

2 Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου (ΚΜ 309 γαιών Λίνδου), στον αρχαιολο-
γικό χώρο Λίνδου, στη θέση «ΚΑΜΠΑΝΑ» στην 
Κράνα Λίνδου, Δήμου Ρόδου, ΠΕ Ρόδου, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς.

3 Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-
ρων σε τμήμα του οικισμού Ατσικής, ΔΕ Ατσικής, 
Δήμου Λήμνου, Ν. Λέσβου, που προήλθαν από 
παραχώρηση εδαφικών λωρίδων σε κοινή χρή-
ση, με επισπεύδουσα την εταιρεία «Ν. Κουκουλί-
θρας & Υιοί Ο.Ε.», σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 410165 (1)

Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου που βρίσκεται στον αρχαιολογικό χώρο 
Αρκάσας Καρπάθου, Δήμου Καρπάθου, Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 135),

β) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

γ) του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 (Α’ 17) σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 1 του ίδιου νόμου, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5),

δ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-
ΣΞΞ).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 
ΤΑΑΑΑ/705192/70880/46906/4830/1412/14-12-2020 
Δ’ 860, διόρθ. σφάλματ. Δ’ 185/2021, ΑΔΑ: Ψ2Θ84653Π4-
ΗΑ6) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική απαλλο-
τρίωση του ακινήτου.

4. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 129/2022 απόφαση του 
Εφετείου Δωδεκανήσου περιήλθε στο Τμήμα Απαλ-
λοτριώσεων μετά την παρέλευση της δεκαοκτάμηνης 
προθεσμίας και αφού είχε εκπνεύσει η προθεσμία υπο-
βολής της υπεύθυνης δήλωσης διατήρησης της απαλ-
λοτρίωσης, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 2882/2001, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 748

7897

01.10.2025 14:16:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7898 Τεύχος Δ’ 748/30.09.2025

Α. Βεβαιώνουμε την αυτοδίκαιη άρση της ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτου που κηρύχθη-
κε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 
ΤΑΑΑΑ/705192/70880/46906/4830/1412/14-12-2020 
(Δ’ 860) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, για αρχαιολογικούς σκοπούς, - συνολικής έκτασης 
632,78 τ.μ., στον Αρχαιολογικό χώρο Αρκάσας Καρπά-
θου, Δήμου Καρπάθου, ΠΕ Καρπάθου-Ηρωϊκής Νήσου 
Κάσου, περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτό απεικο-
νίζεται με τα στοιχεία:

Ακίνητο 4 {1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,Α69,Α7
0,Α71,Α72,16,1} στο με Α/Α 3622 κτηματολογικό διά-
γραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματο-
λογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συ-
ντήρησης Κτηρίων του πρώην Ταμείου Αρχαιολογικών 
Πόρων και Απαλλοτριώσεων (νυν ΟΔΑΠ), θεωρημένο 
στις 13-6-2019 από τον Προϊστάμενο της προαναφε-
ρόμενης Διεύθυνσης, λόγω μη συντέλεσης της απαλ-
λοτρίωσης μέσα σε ενάμιση έτος από τη δημοσίευση 
της δικαστικής απόφασης που καθόρισε απευθείας την 
οριστική τιμή μονάδος αποζημίωσης για το υπό απαλ-
λοτρίωση ακίνητο.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στην Καλλιόπη Νικολαϊδη-Κανάκη.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 270452 (2)

Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου (ΚΜ 309 γαιών Λίνδου), στον αρχαιολο-
γικό χώρο Λίνδου, στη θέση «ΚΑΜΠΑΝΑ» στην 
Κράνα Λίνδου, Δήμου Ρόδου, ΠΕ Ρόδου, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 135),

β) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

γ) του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 (Α’ 17) σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 1 του ίδιου νόμου, όπως αυτό αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5),

δ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-
ΣΞΞ).

3. Την υπό στοιχεία 141208 ΕΞ2019/11-11-2019 (Δ’ 820)
κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία κηρύχθηκε η 
αναγκαστική απαλλοτρίωση του ακινήτου.

4. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 107/2023 απόφαση του Τρι-
μελούς Εφετείου Δωδεκανήσου, όπως αυτή διορθώθηκε 
με την υπ’ αρ. 83/2024 απόφαση του αυτού Δικαστηρίου, 
περιήλθε στο Τμήμα Απαλλοτριώσεων μετά την παρέ-
λευση της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας και αφού είχε 
εκπνεύσει η προθεσμία υποβολής υπεύθυνης δήλωσης 
διατήρησης της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με το άρ-
θρο 11 του ν. 2882/2001, αποφασίζουμε:

Α. Βεβαιώνουμε την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτου (ΚΜ 309 γαιών Λίνδου), 
που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 141208 ΕΞ2019/ 
11-12-2019 (Δ’ 820) κοινή υπουργική απόφαση, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, - συνολικής έκτασης 9.716,87 τ.μ., 
στον αρχαιολογικό χώρο Λίνδου, στη θέση «ΚΑΜΠΑΝΑ» 
στην Κράνα Λίνδου, ΔΕ Λινδίων Δήμου Ρόδου, ΠΕ Ρόδου, 
περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτό απεικονίζεται 
στο με Α/Α 3467 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 
πρώην Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώ-
σεων (νυν ΟΔΑΠ), θεωρημένο στις 10-12-2015 από τον 
Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης, λόγω 
μη συντέλεσης της απαλλοτρίωσης μέσα σε ενάμιση έτος 
από τη δημοσίευση της δικαστικής απόφασης που καθό-
ρισε απευθείας την οριστική τιμή μονάδος αποζημίωσης 
για το υπό απαλλοτρίωση ακίνητο.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στην Αντωνία-Μαρία Ρούμπη.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7899Τεύχος Δ’ 748/30.09.2025

Αριθμ. 23490 (3)

Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-
ρων σε τμήμα του οικισμού Ατσικής, ΔΕ Ατσικής, 
Δήμου Λήμνου, Ν. Λέσβου, που προήλθαν από 
παραχώρηση εδαφικών λωρίδων σε κοινή χρή-
ση, με επισπεύδουσα την εταιρεία «Ν. Κουκουλί-
θρας & Υιοί Ο.Ε.», σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α’ 228).

2. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 42 του 
ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων Οι-
κιστική Ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

3. Το άρθρο 6 του π.δ. 24-4-1985 «Τρόπος καθορισμού 
ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 κατοίκους, κα-
τηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και περιορισμών 
δόμησής τους» (Δ’ 181) και του από 11 Απριλίου 2025 
π.δ. (Δ’ 194).

4. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-
ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

5. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 (Β’ 2200) απόφαση του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 12/21.6.2012 εγκύκλιο της Διεύθυνσης 
Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Το υπ’  αρ. οικ.7861/30.05.25 (υπ’  αρ. Α.Δ.Αι.: 
14281/03.06.25) έγγραφο του Τμήματος Δόμησης, Δή-
μου Λήμνου με το οποίο μας διαβιβάστηκε φάκελος και 
δικαιολογητικά που αφορούν κύρωση κοινοχρήστου 
δικτύου, στον οικισμό Ατσικής, Δ.Ε. Ατσικής, Δήμου Λή-
μνου, Ν. Λέσβου.

8. Το υπ’ αρ. 14784/10.06.2025 έγγραφο, που αφορού-
σε την πληρότητα του φακέλου.

9. Την από 10/09/25 (υπ’ αρ. Α.Δ.Αι: 23310/12.09.2025), 
αίτηση της εταιρείας «Ν. Κουκουλίθρας & Υιοί Ο.Ε.», που 
αφορούσε την συμπλ ήρωση στοιχείων.

10. Τα στοιχεία που συνοδεύουν (και μετά την συμπλή-
ρωση) τον φάκελο του θέματος, ήτοι:

α. Η από 03/12/24 αίτηση της εταιρείας «Ν. Κουκουλί-
θρας & Υιοί Ο.Ε.», προς το Τμήμα Δόμησης, Δήμου Λή-
μνου, για έναρξη της διαδικασίας της κύρωσης δικτύου.

β. Την υπ’ αρ. 117884/11.12.2024 θετική εισήγηση του 
Τμήματος Δόμησης του Δήμου Λήμνου.

γ. Την υπ’ αρ. 8/2024 θετική απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Ατσικής, για την υπόψη κύρωση.

δ. Την υπ’ αρ. 06/2025 ομόφωνη απόφαση της Δη-
μοτικής Επιτροπής του Δήμου Λήμνου, για την υπόψη 
κύρωση.

ε. Την υπ’ αρ. 11/24.01.2025 (ΑΔΑ: ΠΚΧΚΩΛΘ-ΜΓΕ) 
ομόφωνη θετική Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λήμνου, για κύρωση κοινόχρηστου δικτύου, σε 
τμήμα του οικισμού Ατσικής, Δ.Ε. Ατσικής, Δήμου Λή-
μνου, με επισπεύδουσα την εταιρεία «Ν. Κουκουλίθρας 
& Υιοί Ο.Ε».

στ. Το υπ’ αρ. 6480/07.05.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Δόμησης, του Δήμου Λήμνου, που αφορά στην δημοσι-
οποίηση της -10ε- σχετικής.

ζ. Το από 07/05/25 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Τοπογραφικού της κύρωσης, που συνοδεύει την -10ε- 
σχετική.

η. Την υπ’ αρ. 5291/07.05.2025 ανακοίνωση του Τμή-
ματος Δόμησης, Δήμου Λήμνου που αφορά στην δη-
μοσιοποίηση της -10ε- σχετικής, στον Πίνακα Ανακοι-
νώσεων του Δήμου Λήμνου, του Δ.Κ. Ατσικής και του 
οικείου Τμήματος Δόμησης και στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Λήμνου.

θ. Δυο αποκόμματα εφημερίδων ήτοι: ι) Τα ΝΕΑ της 
Λέσβου (09.05.2025), ιι) ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ (08.05.25), που 
αφορούν στην δημοσιοποίηση της -10ε- σχετικής.

ι. Την από 30/05/2025 θετική εισήγηση του Τμήματος 
Δόμησης Δήμου Λήμνου, προς την Υπηρεσία μας, σύμ-
φωνα με την οποία δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις σχετικά 
με την κύρωση που αναφέρεται στο θέμα.

ια. Την υπ’ αρ. 2177/13.12.2005 «Έγκριση Παραχώρη-
σης λωρίδας οικοπέδου σε κοινή χρήση», με το αντίστοι-
χο Τοπογραφικό Διάγραμμα, από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομίας Λήμνου, Ν. Λέσβου.

ιβ. Την από 24/05/2025 Τεχνική Έκθεση του πτυχ. Μη-
χανικού Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας Τ.Ε. Μενέ-
λαου Παντζάρα.

ιγ. Το από Σεπτέμβριο του 2025 Διάγραμμα Γεωμετρι-
κής Ταυτότητας Χώρων (Δ1), (κλ.: 1:500) του πτυχ. Μηχα-
νικού Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας Τ.Ε. Μενέλαου 
Παντζάρα.

ιδ. Την υπ’ αρ. 4535/05.08.1988 Συμβολαιογραφική 
πράξη «Γονική παροχή», του Συμβολαιογράφου Λή-
μνου Δημητρίου Κωφόπουλου, που έχει μεταγραφή στον 
Τομ. 39, με αριθμό 82.

ιε. Το υπ’ αρ. 23434/10.02.2006 Συμβόλαιο «Πράξη Πα-
ραχώρησης Λωρίδας», της Συμβολαιογράφου Λήμνου, 
Φωτεινής Ετμεκτσόγλου, (με το αντίστοιχο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα) που μεταγράφτηκε στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Βορείου Αιγαίου - Υποκατάστημα Λήμνου (πρώην 
Υποθηκοφυλακείο Λήμνου), στον Τόμο 20, με υπ’ αρ. 
495, την 12/06/2006, (σχετ. έγγραφο υπ’ αρ. 868/2024).

ιστ. Τα υπ’ αρ. 23435/10.02.2006 (1), 23440/10.02.2006 
(2), 23441/10.02.2006 (3), 23436/10.02.2006 (4), 
23437/10.02.2006 (5) και 23439/10.02.2006 (6) Συμ-
βόλαια με τίτλο «Πωλητήριο Αστικού Ακινήτου» της 
Συμβολαιογράφου Λήμνου Φωτεινής Ετμεκτσόγλου, 
με τις αντίστοιχες μεταγραφές, ήτοι: 1.τομ.20-α/α 496, 
2.τομ.21-α/α 01, 3.τομ.21-α/α 02, 4.τομ.20-α/α 497, 
5.τομ.20-α/α 498 και 6.τομ.20-α/α 499.

ιζ. Την υπ’ αρ. 4624/08.07.1985 (Δ’ 760/1987) απόφαση  
του Νομάρχη Λέσβου οριοθέτησης του οικισμού Ατσι-
κής, με την αντίστοιχη αεροφωτογραφία.

ιη. Την υπ’ αρ. 27917/26.08.25 βεβαίωση του Προέ-
δρου της κοινότητας Ταξιαρχών, σύμφωνα με την οποία 
δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση για την -10δ- σχετική.

ιθ. Φωτογραφίες του δικτύου προς κύρωση.
11. Το γεγονός ότι η παραχωρούμενη λωρίδα συνδέ-

εται με υφιστάμενο κοινόχρηστο οδικό δίκτυο του οικι-
σμού και για το τμήμα αυτής που δεν είναι διαμορφω-
μένο, δεν υπάρχει αναγκαιότητα σύνταξης υψομετρικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7900 Τεύχος Δ’ 748/30.09.2025

διαγράμματος ή άλλης μελέτης κατά την παρ. Β1, του 
άρθρου 1, της -5- σχετικής.

12. Το γεγονός ότι το υπόψη τμήμα του δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων πληρεί τις προϋποθέσεις του άρθρου 35 
του ν. 3937/2011 (Α’ 60) και τηρήθηκαν οι διαδικασίες και 
προδιαγραφές της υπ’ αρ. 39608/2011 (Β’ 2200) υπουρ-
γική απόφαση για την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 
σύνταξης διαγραμμάτων και της εγκυκλίου 12/21.6.2012 
της Διεύθυνσης Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

14. Την υπ’ αρ. οικ.81434/9157/31.12.2013 απόφαση του 
ΓΓ Α.Δ.Α. «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΒΙ6ΤΟΡ1Ι-ΒΩΒ).

15. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

16. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση, 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

- του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και ειδικά του άρθρου 54, 
αυτού.

17. Της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240) απόφασης 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

18. Το γεγονός ότι με βάση το -4- σχετικό η αρμοδιότη-
τα ανήκει στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση και σύμφωνα 
με την -17- σχετική, η υπογραφή της παρούσας παρα-
μένει στην Γραμματέα.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 9, του ν. 3469/2006 (Α’ 131), και την υπ’ αρ. 
21687/24 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αποφασίζει:

Την κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων σε 
τμήμα του οικισμού Ατσικής, Δ.Ε. Ατσικής, Δήμου Λή-
μνου, Ν. Λέσβου, που προήλθαν από παραχώρηση 
εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση, με επισπεύδουσα 
την εταιρεία «Ν. Κουκουλίθρας & Υιοί Ο.Ε.», σύμφωνα 
με το άρθρο 35, του ν. 3937/2011, με συνολικό εμβαδόν 
671,11 τμ και απεικονίζονται στον από Σεπτέμβριος του 
2025 Διάγραμμα Γεωμετρικής Ταυτότητας Χώρων (Δ1), 
(κλ.: 1:500) του πτυχ. Μηχανικού Γεωπληροφορικής και 
Τοπογραφίας Τ.Ε. Μενέλαου Παντζάρα.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται Διάγραμμα Γεωμετρι-
κής Ταυτότητας Χώρων, (κλ.: 1:500) του πτυχ. Μηχανι-
κού Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας Τ.Ε. Μενέλαου 
Παντζάρα το οποίο θεωρείται και υπογράφεται από την 
Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Β. Αιγαίου, Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφω-
να με την -17- σχετική.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7901Τεύχος Δ’ 748/30.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7902 Τεύχος Δ’ 748/30.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7903Τεύχος Δ’ 748/30.09.2025

Η απόφαση αυτή με το Διάγραμμα Γεωμετρικής Ταυτότητας, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 15 Σεπτεμβρίου 2025 

Η Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7904 Τεύχος Δ’ 748/30.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04007483009250008*


